
1 

 

 k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 16. 12. 2021 od 17.00 hodin. 

 
 
 
č. usnesení 10/1/2021 
 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtové provizórium a střednědobý rozpočtový výhled  
4. Rozpočtová opatření 
5. FCC – dodatky ke smlouvě 
6. Jihočeský kraj – žádosti o dotace 
7. Dodavatel elektrické energie – výběr 
8. Žádost o poskytnutí příspěvku 
9. EG.D, a.s. – smlouva o smlouvě budoucí 
10. Restaurace u Pranýře 
11. Odpady 
12. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/2a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 
3. 2022 takto: 

a. Městys Hořice na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu 
městyse a městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 
prostředků. Dle možností bude dodržen objem čerpání měsíčních výdajů ve výši 
odpovídající 1/12 ročního rozpočtu roku 2021. 
 
b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizaci, Základní škole a 
mateřské škole v Hořicích na Šumavě. 
 
c. Městys hradí závazky plynoucí z již uzavřených smluv a jiných stávajících právních 
závazků. 
 
d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje 
zabezpečující běžný provoz a havarijní opravy.       
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



2 

 

č. usnesení 10/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje střednědobý rozpočtový výhled 
městyse Hořice na Šumavě na roky 2023 – 2025. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/3a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 21/2021 
v příjmech 3.220.373,78 Kč a ve výdajích 1.239.719,28 Kč a ve financování -1.980.654,50 
Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/3b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22/2021 
v příjmech 286.000,- Kč a ve výdajích 397.966,- Kč a ve financování 111.966,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatky č. 18. a č. 19. „Smlouvy o 
poskytování služeb“ s firmou FCC České Budějovice s.r.o. IČ: 25171941, se sídlem Dolní 1, 
370 04 České Budějovice a pověřuje starostu jeho podpisem.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/5a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádostí o dotaci do Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2022 na akci: "Zakoupení dálkově řízené 
sekačky“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/5b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu 
Podpora kultury Jihočeského kraje pro rok 2022 na akci „Hořické kulturní léto“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje nového dodavatele elektrické energie 
společnost E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 
01 České Budějovice IČ: 25733591 a pověřuje starostu podpisem smluv pro jednotlivá 
odběrná místa o sdružených službách dodávky elektřiny s touto společností. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro 
Společnost pro rannou péči, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, IČ: 75 09 49 75 ve 
výši 6.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



3 

 

č. usnesení 10/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení 
věcného břemene č.: CB-001030071375/002-VSEK o smlouvě budoucí zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 176 v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě 
za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/9/2021 
Vzhledem k mimořádné situaci, která nastala v souvislosti s onemocněním Covid-19 a 
v souladu s opatřeními, která byla přijata Ministerstvem zdravotnictví a dalšími 
příslušnými orgány a dále vzhledem k mimořádnému nárůstu cen energií, Zastupitelstvo 
městyse Hořice na Šumavě souhlasí se snížením nájemného za pronajaté prostory sloužící 
k podnikání – restauraci „U Pranýře“ v objektu č.p. 6 Hořice na Šumavě tak, že roční 
nájemné za kalendářní rok 2022 za veškeré pronajaté prostory restaurace v objektu č.p. 6 
Hořice na Šumavě postaveném na parcele č. st. 240 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice 
na Šumavě pronajaté nájemci paní Markétě Drdové Smlouvou o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ze dne 21. 11. 2017 činí 1.200,-Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/10a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Pravidla využití Systému pro nakládání 
s odpadem pro právnické a fyzické podnikající osoby na území obce Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 

č. usnesení 10/10b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Ceník za využití Systému pro nakládání 
s odpadem pro právnické a fyzické podnikající osoby na území obce Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/10c/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě pověřuje starostu uzavřením jednotlivých Smluv 
o využití systému pro nakládání s odpadem na území obce Hořice na Šumavě s podnikateli. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 

 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


